nisse trecenta octuoginta millia hominum ab Amenophi relata, ac cum illis tursus Ægyptum inuasisse: Amenophimque in Æthiopiâ fugisse.

a Manebo- Quod vero egregium est, ne illud quidem qui-
nus & Cha- nam & vnde erat tam numerosus exercitus di-
temonii hi- xit, Ægyptij ne an externi: neque causam in-
floria disce- cauit, ob quam eos Rex in Ægyptum inducere
panus. noluit, qui de leprosis & Iside somnium confa-
 git. Mosi vero & Iosephum, quasi eodem tem-
 pore simul expulsum Charemon adiunxit, &
 quidem quatuor ætatibus ante Mosen defun-
 etum, quarum sunt anni ferè centum septuaginta.
 Quin & Rhamesses Amenophis filius, secundum Manethonem quidem adolescentis bellum
 administrat cum patre, & cum eodem exultat fu-
 ga elapsus in Æthiopiam. Hic autem fingit cum
 post patris abitum in spelunca quadam natum,
 & postea prælio victorem, & Iudeos in Syriam
 expellentem numero circiter CCC. millia. O faci-
 litatem. neque enim prius quinam erant illa
 CCC LXXX. millia dixit. neq. quomodo C. LXXX.
 millia perierint, in acie ne ceciderint, an ad
 Rhamessen transfugerint, quod vero maximè
 mirū est, ne cognoscere quidē ex eo licet, quo-
 nā vocet Iudeos, vel utris eorum det hanc appella-
 tionem: illis ne CCC. millibus leprosorum. an
 his CCC LXXX. millibus quæ circa Pelusium e-
 rant. Sed stultum fortasse sit redarguere eos, qui
 à semetipſis redarguti sunt. ferendum enim e-
 rat utcunque, si ab aliis redarguti fuissent. His
b Lystra- addam Lystrachum, idem quidem haben-
etia & Ia- tem cum prædictis argumentum mendacij, ve-
cum arguitur. rùm enormitate figimenti illos vincentem. vu-
 de appetit eum magno odio confinxisse. Dicit
 enim, qua tempestate Bocchoris in Ægypto re-
 gnabar, populum Iudeorum, quod essent lepra,
 scabie, & aliis quibusdam morbis infecti, ad
 tem-

templa confugisse, ut mendicato alerentur. multis autem hominibus morbo correptis, sterilitatem in Aegypto accidisse. Bocchorim vero Aegyptiorum Regem ac Ammonem, scitum oracula de sterilitate misisse, responsum vero a Deo, repurganda esse templo ab hominibus impuris & impiis, eisdem eis è templis in loca deserta. Ceterum scabiosos ac leprosos mergendos, tanquam sole horum vitam ægræ ferente: & templo expianda: atq; ita fore ut terra futura ferat. Bocchorim autem accepto oraculo, accessitique sacerdotibus ac sacrificis iussisse collectis impreatis, hos militibus tradi depor-

tandos in desertum, leprosos a vero ac imperti- a Scabiosos ginosos plumbeis laminis involutos in pelagus ac leprosos deiici, quibus submersis, reliquos congregatos Iudeos in- & in loca deserta expositos esse, ut periret, eos in Lyssim habitio concilio consultasse de seipsis: & nocte ebi opinionem superueniente, accensis ignibus ac lucernis eu- in pelagus stodias agitasse; seque nocte ieunatum, ut nudigescendos, men propitium eos seruaret. In sequenti vero aut in loca luce a Mose quodam consilium datum, irent deserta ex- cōferti una via, usque dum ad loca culta perponentes. geniretur. tum præcepisse eum, ne cui in post- rum benevoli essent, utque consilium malum potius quam bonum darent, Deorumque templo & altaria quoque inuenirent euertent, quibus b comprobatis ac destinatis. mul- b Quando titudinem iter fecisse per desertum, ac post multa In deserta incommoda tandem ad loca culta peruenit. occupari, tum vero & hominibus iniuriosè tractatis & fa- & urbem nis compilatis ac incensis, venisse in eam quæ Hierosoly- nunc Iudæa dicitur: conditaque ciuitate hic ha- ma edificabitate, urbem vero Hierosyla. ex re nomina- ram, aliquanto autem post iam auctos viribus mutasse nomine vitadi probat gratia: & urbe Hierosolyma, scipios Hierosolynios vocasse. Hic

non eundem quem illi inuenit Regem, sed recentius nomen confinxit: & omisso somnio ac propheta Agyptio ad Ammonem abiit de impetiginosis & leprosis responsum relaturus. ait enim ad tempora collectam multitudinem Iudeorum, incertum leprosis ne nomen imponens, an quod sotos Iudeos morbus occuparit. dicit enim populus Iudeorum. Qualis aduena, an indigena? Cur igitur eos cum sint Agyptij, Iudeos vocas? Quod si hospites sunt, cur vnde nam sint non dicas? Quomodo autem cum Rex tam multos ex his mari pessisset, reliquos in loca deserta cieceret, tanta multitudo superfuit? aut quomodo pertransierunt desertum, & occupauerunt regionem quam nunc tenemus, & condicerunt urbem, & extruxerunt templum apud omnes celebre? oportebat autem de legislatore non solum nomen dicere, sed & genus, quisnam, & ex quibus ortus, quamobrem vero tales eis inter cunctum aggessus sit ferre leges, de Diis, etiam erga homines iniustas. Siue enim Agyptij erat genere, non tam facile patrios, mores mutare potuissest, siue aliunde erant, omnino alias habebant leges longa consuetudine obseruatas. Si igitur de expulsoribus suis iurassent, nunquam se illis fore benevolos, rationem non absurdam habuissent. Quod si bellum internecinam aduersus viucentes mortales suscepserunt, cum essent (ut ipse ait) miseri, & omnium opis egeni, maxima stultitia non illorum, sed haec fingentis ostenditur. Iste namque etiam nomen impositum civitati a templorum spoliacione, presumpsit dicere, & hoc postea fuisse mutatum. Mirum, quia posteris quidem turpe fuit tale nomen & odiosum, ipsi vero qui fundauere urbem, ornare semetipos etiam vocabulo credidere. Hic autem generosus vir prae nimia detractionis,

impo-

*a Opinione
Iysimachis
depulsi.*

impotentia non intellexit, Hierosolyma non idem voce iudaica quod Graeca significare. Quid ergo amplius quilibet diceret contra a *Contra mendacium tam impudenter expositum?* Sed ~~mendacium~~^a quoniam congruam iam magnitudinem suscep.^b impudenter p*is* hic liber, aliud faciens principium, cetera ~~expositum~~^c pr*esentis* operis explanare tentabo. ~~nihil dicendum.~~

FLAVII JOSEPHI DE ANTIQUITATE IV. DÆORVM CONTRA APIO- nem Alexandrinum, ad Epaphroditum.

LIBER II.

PRIORI quidem volumine, charissi-
me mihi Epaphrodite, de antiquitate
nostra monstravi, Phœnicum & Chal-
dzorium, Ægyptiorumq; literis satis-
faciens veritati: multoq; Græcorum conscripto-
res adducens, & in eam è diuerso disputationem
aduersus Manethonem, & Chæremonem, & a-
lios quosdam exhibui. nunc autem inchoabo
reliquos arguere, qui contra nos aliqua cōscri-
psere. Impulsus enim sum contra Apionem re-
spondere grammaticum, si tamen assumi hoc
eopportet officium. Horum b. igitur, quæ ab eo
conscriptæ sunt, alia quidem similia sunt, dictis
aliorum, alia valde frigida. Plurima vero quan-
tum tantummodo detractionem habentia, &
multam (ut ita dixerim) inerudit probationem,
tanquam ab homine composta, & moribus